برنامهی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر از
دولتمردان ایران میخواهد که نسرین ستوده و کلیهی
مدافعان حقوق بشر زندانی را فوری و بدون قید و
شرط آزاد کنند. برنامهی نظارت همچنین دولتمردان
ایران را فرا میخواند تا با درنظر گرفتن شرایط
کنونی پاندمی کووید ۱۹ سلامت جسمانی و روانی او و

کلیهی مدافعان حقوق بشر را تضمين کنند.
۲۱ آگوست ۲۰۲۰
۳۱ مرداد ۱۳۹۹

برنامهی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر، که برنامهی مشترک
و «سازمان (FIDH) «فدراسیون بین المللی جامعههای حقوق بشر»
جهانی مبارزه با شکنجه» (OMCT) است، اطلاعات تازهای دریافت کرده
و از شما درخواست میکند فوری در بارهی موضوع زیر در ایران

اقدام کنید.

اطلاعات تازه
برنامهی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر از طریق جامعهی دفاع
از حقوق بشر در ایران (LDDHI) (عضو فدراسیون بینالمللی جامعههای
حقوق بشر) از اعتصاب غذا و وخامت حال خانم نسرین ستوده، وکیل
حقوق بشری و برندهی جایزهی ساخاروف پارلمان اروپا در سال ۲۰۱۲، و
دستگیری دختر او مهرآوه خندان مطلع شده است. خانم نسرین ستوده در

حال حاضر در زندان اوین تهران به سر میبرد.

بر اساس اطلاعات دریافتی، حدود ساعت ۱۱ صبح روز ۱۷ آگوست ۲۰۲۰ (۲۷
مرداد ۱۳۹۹)، پنج مامور امنیتی مرد دختر نسرین ستوده، مهرآوه
خندان را در خانهی او در تهران دستگیر کردند و به دادگاه امنیت
زندان اوین بردند. دلیل دستگیری در آن لحظه مشخص نبود، اما
خانوادهی او بعداً اعلام کرد که او به خاطر تهاجم بدنی به یک
مامور امنیتی زن در سال ۲۰۱۹ که در مورد حجاب به وی در زندان

اوین تذکر داده بود متهم شده است. به باور برنامهی نظارت، این
اقدام علیه مهرآوه خندان به منظور اعمال فشار بر نسرین ستوده به
خاطر اعتصاب غذای او ـ و اعتصاب غذای دهها زندانی سیاسی در پی او
ـ انجام شده است. خانم مهرآوه خندان چند ساعت بعد با قرار [۱]

کفالت آزاد شد.

خانم نسرین ستوده روز ۱۱ آگوست ۲۰۲۰ (۲۱ مرداد ۱۳۹۹) اعتصاب غذای
خود را در اعتراض به تداوم حبس خودسرانه کلیهی مدافعان حقوق بشر
و زندانیان سیاسی در بحبوحهی بیماری دنیاگیر کووید ۱۹، شرایط بد
زندان برای مدافعان حقوق بشر و زندانیان سیاسی در کشور و نقض
مداوم حق محاکمهی عادلانه آنها آغاز کرد و خواستار آزادی فوری
آنها شد.

بهعلاوه، خانم ستوده درتاریخ ۱۳ شهریور ۱۳۹۵ باز به
دادگاه انقلاب اسلامی فراخوانده شد و حضور یافت، ولی به بهانهی
نامناسب بودن رنگ و مدل لباس از ورود او جلوگیری به عمل آمد. او
مورد محاکمه قرار نگرفت و هیچ اتهامی به او ابلاغ نشد. اما پس از
دستگیری او در خرداد ۱۳۹۷ مشخص شد که دادگاه در همان روز او را

غیابی به پنج سال زندان محکوم کرده است.

خانم نسرین (۲۳ خرداد ۱۳۹۷) نیروهای امنیتی روز ۱۳ ژوئن ۲۰۱۸
ستوده را در خانهاش در تهران دستگیر و به زندان اوین منتقل
کردند. مأموران در پی دستگیری حکم جلب را به خانم ستوده نشان
دادند و بعداً به او گفتند که او را برای گذراندن حکم ۵ سال
زندان که به صورت غیابی صادر شده است، به زندان میبرند. حکم
دادگاه دربارهی محکومیت به خانم ستوده ارائه نشد و او پیش از
دستگیری از محکومیت یا صدور حکم مطلع نشده بود. قوهی قضاییهی
جمهوری اسلامی دربارهی روال صدور حکم و ابلاغ آن یا دادن امکان
اعتراض به خانم ستوده هیچ اطلاعاتی منتشر نکرده است. این رویه در
مغایرت فاحش با موازین داخلی و موازین بین المللی محاکمهی عادلانه

است. خانم ستوده به این حکم اعتراض کرد.

خانم نسرین ستوده نسخهای از حکم شعبهی ۲۸ دادگاه انقلاب اسلامی
تهران را که در پی محاکمهی یکروزهی غیابی در تاریخ ۳۰ دسامبر
۲۰۱۸ (۹ دی ۱۳۹۷) صادر شده است، روز ۹ مارس ۲۰۱۹ (۱۸ اسفند ۱۳۹۷)
دریافت کرد. خانم ستوده در اعتراض به غیرقانونی بودن محاکمههای
دادگاههای انقلاب اسلامی از حضور در دادگاه سر باز زده بود. دادگاه
او را بر اساس ۷ اتهام زیر مجرم شناخت و به ۳۳/۵ سال زندان و ۱۴۸
ضربه شلاق محکوم کرد: ۱ ـ اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی (مادهی
۶۱۰ قانون مجازات اسلامی)؛ ۲ ـ فعالیت تبلیغی علیه نظام (مادهی
۵۰۰)؛ ۳ ـ عضویت موثر در گروهک[های] غیرقانونی و ضد امنیتی کانون
۴ ـ و شورای ملی صلح (مادهی ۴۹۸)؛ مدافعان حقوق بشر، لگام [۲]

عادلانه که در حقوق بینالمللی تضمین شده، اطمینان حاصل کنند؛
به هرگونه اقدام تهديدآميز و آزاردهنده، ازجمله در سطح قضايی،
علیه خانم نسرین ستوده، مهرآوه خندان و کلیهی مدافعان حقوق بشر
دیگر در ايران پايان دهند و انجام بدون مانع فعالیتهای آنها را

تضمین کنند؛
در هر شرایطی اعلاميهی سازمان ملل در باره مدافعان حقوق بشر را که
در تاريخ ۹ دسامبر ۱۹۹۸ (۱۸ آذر ۱۳۷۷) در مجمع عمومی سازمان ملل
تصويب شده، رعايت کنند، به ویژه مادههای ۱، ۶، ۹، ۱۱ و ۱۲ آن را؛
تضمین کنند که حقوق بشر و آزادیهای اساسی مطابق با موازین
بینالمللـی حقـوق بشـر و عهـدنامههای بینالمللـی کـه ایـران نیـز

دِ آنهاست، در هر شرایطی رعایت خواهند شد. مُتعاه

نشانیها:
https://fidh.org/25743 :در اینجا

لطفا به نمایندگان دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در کشور خودتان
نیز نامه بنویسید.

**********
پاریس ـ ژنو، ۲۱ آگوست ۲۰۲۰ (۳۱ مرداد ۱۳۹۹)

لطفا ما را از هرگونه اقدام انجام شده با ذکر شماره این درخواست
مطلع فرمایید.

در پی خانم ستوده، دستکم پنج زندانی مرد در اوین، یک فعال [۱]
سیاسی زن در زندان قرچک و ۷۲ زندانی سیاسی در زندان تهران بزرگ
(فشافویه) در اعتراض به نقض مقررات استاندارد حداقل برای رفتار
با زندانیان وحق سلامتی آنها به ویژه در شرایط گسترش کووید ۱۹ دست
به اعتصاب غذا زدند.